
Zápis ze dne 18. 9. 2019  Stránka 1 z 5 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 8/2019 (156) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 18. 9. 2019 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Viktor 

Pacholík, Ph.D.; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Beáta 

Deutscherová, MBA; Adéla Langerová; Bc. Anita Machová  

Stálí účastníci zasedání: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; PhDr. Mgr. 

Petr Snopek, PhD.; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D.  

 

Omluveni: doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D.; Ing. Adam 

Cejpek; Jan Klokočka 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání č. 7/2019 (155). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská.  

Konstatovala účast 8 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání č. 7/2019 (155). 

Zápis z mimořádného zasedání č. 7/2019 (155) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 156/01 

AS FHS schválil zápis z mimořádného zasedání č. 7/2019 (155) ve znění zveřejněném ve 

veřejné části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 



Zápis ze dne 18. 9. 2019  Stránka 2 z 5 
 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Usnesení AS FHS č. 156/01 

AS FHS schválil zápis z mimořádného zasedání č. 7/2019 (155) ve znění zveřejněném ve 

veřejné části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 7/2019 (155) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 11. 9. 2019.  

Protože nikdo z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, navrhla 

předsedkyně usnesení AS FHS č. 156/02. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 156/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2019 (156) : 

1. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání č. 7/2019 (155). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Usnesení AS FHS č. 156/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2019 (156) : 

1. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání č. 7/2019 (155). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

 



Zápis ze dne 18. 9. 2019  Stránka 3 z 5 
 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - struktura - kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - struktura - kolegium děkana). 

THP se účastní školení e-spis. 

Proběhl audit na projekty OP VVV. 

Pracuje se na standardech kvalifikačních prací. 

Na webu UTB byla vytvořena virtuální kancelář pana rektora. 

Na webu FHS byla vytvořena nová záložka ocenění studentů. 

Na webu FHS byla vytvořena nová záložka změny v rozvrhu. 

Proběhne hodnocení spokojenosti ze strany zaměstnanců. 

Bude vytvořen evaluační nástroj pro praxe. 

Proběhly opravné a mimořádné SZZ. 

Probíhají přípravy oslav 30. výročí sametové revoluce. 

V průběhu léta byly podány 2 projekty OP VVV. 

Vyskytly se problémy se systémem MOODLE. 

K 1. 7. 2019 byla vydána SR 14/2019 Evidence pracovní doby akademických pracovníků na 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. Vnitřní norma fakulty, která doplní směrnici rektora, je 

momentálně ve fázi připomínkování. 

4. 9. 2019 zasedla Vědecká rada FHS UTB ve Zlíně. 

23. 9. 2019 navštíví FHS UTB ve Zlíně členové Správní rady UTB ve Zlíně. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

Informovala o probíhajícím sběru výsledků do SKV (Modul 1 Metodiky 17+) za rok 2019. 

Dále informovala o plánované změně vzhledem ke strategickým oborům FHS, přičemž se čeká 

na oficiální informace z rektorátu. 

Informovala o plánu konference IGA, která by měla proběhnout v listopadu 2019 a z níž je 

plánováno vydání sborníku. Akci organizuje a koordinuje doc. Pavelková, která má pro tento 

účel projekt IGA. 

Dále informovala o aktuálním výběrovém řízení na SVS. 

Poděkovala všem, kteří se podíleli na podání dvou projektů a upozornila na blížící se termín 

nové výzvy k projektům TAČR. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

Proděkanka dr. Navrátilová předala, prostřednictvím e-mailu, informace: 

o přípravě směrnic pro přijímací řízení pro AR 2020/2021 a rovněž avizovala potřebnou úpravu 

vybraných vnitřních norem FHS, které budou předloženy členům kolegia k připomínkování. 

 

Proděkan dr. Snopek 

Probíhá aktualizace kurzů CŽV. 

Proběhla analýza neúspěšnosti v jednotlivých předmětech. Navrženy doučovací kurzy. 

Probíhá sjednocení organizačního zajištění praxí. Je potřeba aktualizovat směrnici pro zajištění 

praxe. 

Probíhá přihlašování do jazykových kurzů. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2019-2/


Zápis ze dne 18. 9. 2019  Stránka 4 z 5 
 

16. 10. 2019 proběhne na FHS (U18) aktivita zaměřena na Světový den záchrany života. 

Zájemci si budou moci pod vedením záchranářů vyzkoušet na figurině resuscitaci člověka. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Internacionalizace: 

Hlavním úkolem je zvýšit počty vyjíždějících / přijíždějících studentů, což je spojeno 

s  posílením aktivit zaměřených na získání studentů pro výjezd do zahraničí na všech ústavech. 

Nejbližší akcí je „Erasmus Night“, která se koná dne 9. 10. 2019 v prostorách studentského 

klubu (pozváni studenti, kteří se z mobility vrátili a studenti 1. a 2. ročníků). 

Propagace FHS na středních školách – možnost čerpat finance z rektorátu, předpokládá se 

zapojení všech ústavů. Konkrétní akcí je účast na Projektových dnech na SŠ Břeclav ve středu 

16. 10. 2019, 8-14 hodin. Studenti již nominováni. 

10. ročník International Week UTB se uskuteční v týdnu od 30. března 2020. 

Propagace: 

Spolupráce při organizaci veletrhů Gaudeamus – dodány materiály, navrženi studenti, kteří 

budou participovat. 

Microsite „naprani.utb.cz“ bude spuštěna 1. 10. 2019, lektoři vybraných předmětů již obdrželi 

bližší informace. 

15. 10. 2019 navštíví naši fakultu/univerzitu americký autor Robert Fulghum. 

Na ústavy byla vznesena žádost o průběžné zasílání kontaktů na schopné studenty, kteří by se 

i v budoucnu účastnili akcí spojených s propagací FHS. 

 

Ad 5. Zprávy z AS UTB 

AS UTB se sejde na zasedání dne 24. 9. 2019 – k projednání je spousta materiálů 

- 1. změna stipendijního řádu UTB. 

- Vymezení pedagogické činnosti vědeckých pracovníků UTB – směrnice rektora. 

- Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávacích, tvůrčích a s nimi 

spojených činností. 

- Akreditace doktorských programů realizovaných přímo UTB – Biomaterials nad 

Biocomposites; Biomateriály a biokompozity; Nanotechnology and Advanced 

Materials; Nanotechnologie a pokročilé materiály. 

- Jmenování prorektorky – místo doc. Komínkové Oplatkové dr. Blahová. 

 

Ad 6. Různé 

Předsedkyně AS FHS vyzvala členy k úvahám nad změnou Volebního řádu AS FHS. Počet 

členů 10, jak je nyní, neodpovídá doporučení. Minimální počet členů senátu má být 11. 

Předsedkyně navrhuje, aby členové AS FHS své návrhy ke změně zaslali do 31. 12. 2019. Na 

lednové zasedání by byl zařazen bod – rozprava ke změně Volebního řádu AS FHS.  

Dále vyzvala členy, aby popřemýšleli o tom, koho oslovit do stálé Volební komise FHS. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 156/03 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 16. 10. 2019, v 13:00 hodin, 

a předběžný program příštího zasedání: 



Zápis ze dne 18. 9. 2019  Stránka 5 z 5 
 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 8/2019 (156). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2019. 

6. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2020/2021. 

7. Projednání směrnice Rada studijních programů. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 156/03 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 16. 10. 2019, v 13:00 hodin, 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 8/2019 (156). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2019. 

6. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2020/2021. 

7. Projednání směrnice Rada studijních programů. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 16. 10. 2019 v 13:00  

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 14:30 

 

Ve Zlíně dne 18. 9. 2019 

Zapsala: Bc. Ivana Garguláková 

 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


